平成 25 年 7 月 26 日
各関係大学（学部・研究科）長 殿
各関係機関の長           殿

東北大学大学院文学研究科長
                                                     大 渕 憲 一
                                                                        （公 印 省 略）

教員の公募について（依頼）
拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび本研究科では、下記の要領で教員の公募を行うことになりました。
つきましては、貴学関係者ならびに関係諸方面へご周知いただきたく、お願い申し上げます。

敬具
記

1. 職名・人員    准教授 1 名

2. 所属講座等    大学院文学研究科 歴史科学専攻日本史学講座 （日本史専攻分野）

3. 専門分野     日本近世史

4. 担当科目等    学部： 日本史概論／各論／演習／古文書学／実習など

           大学院： 日本近世・近代史特論／研究演習／史料学／史料管理学／課題研究（論

文指導）など

5. 採用予定年月日 平成 26 年 4 月 1 日

6. 任期       なし （ただし、定年は 65 歳）*1

7. 応募資格      (1) 博士の学位を有すること。

          (2) 日本近世史、および関連諸分野に関する深い識見と業績を持つこと。かつ史料調

査の経験があり、その方法について教授できることが望ましい。

8. 書類提出期限  平成 25 年 9 月 20 日（金曜日）消印有効

9. 提出書類     (1) 履歴書 1 部 （書式自由。学歴は高等学校卒業から。3 ヶ月以内に撮影の写真を貼付のこと）。

連絡の都合上、Ｅメールアドレスまたは携帯メールのアドレスも記してください。

(2) 研究業績一覧 3 部 （印刷中の論文等は、その旨を明記すること。書式自由）。

 (3) 主要な研究業績 5 点程度の原本またはコピー（A4 版用紙に各 400 字程度の要旨を記し

て添付）各 3 部。

提出された書類は返却しません。返却希望の場合は返信用封筒などを同封してください。

          (4) 着任後の教育・研究に関する抱負（2000 字程度） 3 部。

(5)健康診断書については、後日提出を求めることがあります。

10. 選考方法   (1) 提出書類により選考の上、面接をおこなう場合があります。ただし、そのための旅費

は応募者の負担とします。

          (2) 業績その他について追加提出を求める場合があります。

          (3) 採否の結果については、決定後速やかに応募者本人に通知します。

11. 書類提出先 〒980-8576 仙台市青葉区川内 27－1 東北大学大学院文学研究科長 大渕 憲一
封筒に「日本史専攻分野教員応募書類」と朱書きし、簡易書留郵便または書留郵便で送付してください。

12. 問合せ先   東北大学 大学院文学研究科 日本史専攻分野 教授 柳原 敏昭

電話： 022- 795- 6063     E-mail：tyana@sal.tohoku.ac.jp

*1 研究業績・教育経験によっては准教授（テニュア・トラック制）として採用することもあります。准教授（テニュ

ア・トラック制）として採用されたものは、５年以内に審査を受けて、充分な資格があると認められた場合には、

任期のないテニュア付き准教授に配置換されることとなります。

◎東北大学大学院文学研究科では、男女共同参画を積極的に推進しています。

子育て支援の詳細等、男女共同参画の取り組みについては下記 URL をご覧下さい。

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo/
以 上

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo/